sentença, fixou os danos morais em favor
do requerente no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e os danos
estéticos no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), além da indenização a
título de danos materiais (pensão mensal) correspondente ao último salário
recebido, no valor de R$1.747,50 (mil e setecentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos), até o Autor completar 65 (sessenta e cinco) anos.

Em relação ao quantum indenizatório, este Tribunal, a exemplo de várias
outras Cortes brasileiras, tem primado pela razoabilidade na fixação dos
valores das indenizações.